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Autoridad de Aviación Civil 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

3,146,585.49 8,806,406.49 

552,659.50 8,555,146.59 

552,659.50 5,906,365.72 

837.80 10,625.13 

1,913.68 O.DO 

HABER 

9,567,796.95 

8,797,013.86 

6,148,232.99 

10,092.93 

0.0Q 
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SALDO 
ACUMULADO 

2,385,195.03 

310,792.23 

310,792.23 

1,370.00 

l 9l3 68 

Bancos-CGm@f-GJales-M{b -E;m:;¡;¡gs.e:t-----S,l395ft4~-----l'i;l'38;1:-zf0'.()6"'-------- 307;508.55~ 

-.l(fitíc1pósde l=oridos - - - 0.00 3,980.00 3,980.00 0.00 

Anticipos a Empleados O.DO 3,980.00 3,980.00 O.DO 

Deudores Monetarios 0.00 2,644,800.87 2,644,800.87 º·ºº 
D.M. x Tasas y Derechos O.DO 292,201.31 292,201.31 O.DO 

D.M. x Ingresos Financieros y Otros O.DO 36,256.30 36,256.30 O.DO 

D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas O.DO 2,216,333.26 2,216,333.26 O.DO 

D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras Temporales O.DO 100,000.00 100,000.00 O.DO 

D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores O.DO 10.00 10.00 O.DO 

Inversiones Financieras 357,810.44 203,103.50 541,650.30 19,263.64 

Inversiones Temporales 100,000.00 º·ºº 100,000.00 º·ºº 
Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 100,000.00 O.DO 100,000.00 O.DO 

Deudores Financieros 1,729.24 º·ºº 0.00 1,729.24 

Deudores por Reintegros 1,729.24 O.DO O.DO 1,729.24 

Inversiones Intangibles 256,081.20 203,103.50 441,650.30 17,534.40 

Seguros Pagados por Anticipado 307,531.74 O.DO 112,300.72 195,231.02 

Derechos de Propiedad Intangible 106,700.83 15,650.50 75,152.28 47,199.05 

Amortizaciones Acumuladas 158,151.37 187,453.00 254,197.30 224,895.67 

Inversiones en Existencias 69,229.83 48,156.40 67,871.13 49,515.10 

Existencias Institucionales 69,229.83 48,156.40 67,871.13 49,515.10 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 4,145.47 4,500.50 5,667.12 2,978.85 

Productos Textiles y Vestuarios 9,527.80 64.30 9,386.42 205.68 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 16,026.80 9,372.16 9,160.45 16,238.51 

Productos de Cuero y Caucho 702.68 115.25 764,94 52.99 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 16,582.25 22,606.25 20,053.83 19,134.67 

Minerales y Productos Derivados 847.10 2,591.80 3,438.90 0.00 

Materiales de Uso o Consumo 12,631.09 925.41 7,886.55 5,669.95 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 8,766.64 7,980.73 11,512.92 5,234.45 

Inversiones en Bienes de Uso 2,166,885.72 º·ºº 161,261.66 2,005,624.06 

Bienes Depreciables 2,166,885.72 º·ºº 161,261.66 2,005,624.06 

Bienes Inmuebles 1,615,599.00 0.00 0.00 1,615,599.00 

Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 36,642.49 º·ºº 0.00 36,642.49 

Equipos Médicos y de Laboratorios 16,060.80 O.DO 0.00 16,060.80 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 462,418.64 O.DO 0.00 462,418.64 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 932,655.23 0.00 0.00 932,655.23 



Institucional 

Autoridad de Aviación Civil 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

CODIGO CONCEPTO SALDO 
ANTERIOR 

DEBE 

24199 Depreciación Acumulada 896,490.44 0.00 

Sub Total Título 3,146,585.49 8,806,406.49 
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HABER SALDO 
ACUMULADO 

161,261.66 1,057,752.10 

9,567,796.95 2,385,195.03 



Institucional 

CODIGO 

4 Obligaciones con Terceros 

41 Deuda Corriente 

412 Depósitos de Terceros 

- ------4-t-iW-t- !'Je¡,ósltd~A1el11JS 

41203 Anticipos por Servicios 

Autoridad de Aviación Civil 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

366,211.99 3,780,341.73 

26,674.64 3,448,892.85 

26,674.64 115,311.51 

4,451.20 0.00 

20,237.17 109,208.46 

HABER 

3,895,806.05 

3,453,737.80 

120,156.46 

272.34 

11 

41:20'7 , @pós1tos.eA:t:ar-<mt1a ,-~---~ - - - -~75,00 -----"892',oe- - ----1~300:00-

--~-----,¡-i251:~-------uep0s1füsRetenciones Fiscales 1,452.87 2,499.26 1,114.99 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido IVA 258.40 2,711.79 2,741.09 

413 Acreedores Monetarios 0.00 3,333,581.34 3,333,581,34 

41351 A. M. x Remuneraciones º·ºº 2,415,264.00 2,415,264.00 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 260,178.46 260,178.46 

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros º·ºº 22,050.67 22,050.67 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 19,105.50 19,105.50 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores o.oo 616,982.71 616,982.71 

42 Financiamiento de Terceros 339,537.35 331,448.88 442,068.25 

424 Acreedores Financieros 339,537.35 331,448.88 442,068.25 

42450 Provisiones por Acreedores Monetarios 195,231.02 195,231.02 23,229.57 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 144,306.33 136,217.86 418,838.68 

Sub Total Título 366,211.99 3,780,341.73 3,895,806.05 
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SALDO 
ACUMULADO 

481,676,31 

31,519.59 

31,519,59 

4,723.54 

---683.00 

68.60 

287.70 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

450,156.72 

450,156.72 

23,229.57 

426,927.15 

481,676.31 



Institucional 

CODIGO 

8 Obligaciones Propias 

81 Patrimonio Estatal 

811 Patrimonio 

Autoridad de Aviación Civil 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

2,780,373.50 9,522,400.01 

2,780,373.50 3,554,587.49 

2,780,373.50 3,547,590.50 

8H0~- ······ ·····PatrlmonicnrrstitatlbllesOescent:railZadas· 829,426.96 0.00 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 1,899,388.73 0.00 

8110, Resr1lrañíf'.EJ&.c1oos..AAt.eAOF .. --------- ------- --·-··- · l'J;()(l· 

--- -------~~~~- ~---~--- --~--~~--~---~-· ---~-----
suu---··· Resultaao t;íerclcio U:irríente· ---·- 125,934.85 3,547,590.50 

819 Detrimento Patrimonial o.oo 6,996.99 

81905 Detrimentos de Inversiones en Existencias 0.00 6,996.99 

83 Gastos de Gestión o.oo 3,423,011.65 

833 Gastos en Personal o.oo 2,415,264.00 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 63,250.00 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 2,074,806.92 

83305 Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 0.00 10,083.58 

83307 Contrlb. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 97,360.19 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 114,588.75 

83311 Gastos de Representación 0.00 1,000.00 

83313 Indemnizaciones 0.00 54,174.56 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios o.oo 272,896.20 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 9,852.19 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 10,009.16 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 9,485.42 

83407 Productos de Cuero y Caucho 0.00 1,271.46 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 21,686.81 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 4,794.66 

83413 Materiales de Uso o Consumo 0.00 4,875.46 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso º·ºº 15,271.83 

83417 Servicios Básicos 0.00 86,646.77 

83419 Mantenimiento y Reparación º·ºº 8,837.75 

83421 Servicios Comerciales º·ºº 35,277.24 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos o.oo 11,868.01 

83425 Arrendamientos y Derechos º·ºº 6,771.55 

83427 Pasajes y Viáticos º·ºº 37,284.14 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales º·ºº 8,963.75 

835 Gastos en Bienes Capitalizables o.oo 4,811.00 

83507 Maquinaria, Equipo y Moblllarlo Diverso O.DO 3,455.00 

83513 Gastos en Activos Intangibles º·ºº 1,356.00 

836 Gastos Financieros y Otros o.oo 22,050,67 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias º·ºº 255,74 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos º·ºº 21,794.93 

HABER 

8,645,545.23 

2,677,732.71 

2,670,735.72 

0.00 
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SALDO 
ACUMULADO 

1,903,518.72 

1,903,518.72 

1,903,518.72 

829,426.96 

··!25,93'!:85. · - .. ·51,557.81 

2,544,800.87 (876,854.78) 

6,996.99 0.00 

6,996.99 0.00 

3,423,011.65 o.oo 

2,415,264.00 O.DO 

63,250.00 0.00 

2,074,806.92 0.00 

10,083.58 0.00 

97,360.19 0.00 

114,588.75 0.00 

1,000.00 0.00 

54,174.56 0.00 

272,896.20 0.00 

9,852.19 0.00 

10,009.16 0.00 

9,485.42 0.00 

1,271.46 0.00 

21,686.81 0.00 

4,794.66 0.00 

4,875.46 0.00 

15,271.83 0.00 

86,646.77 0.00 

8,837.75 0.00 

35,277.24 0.00 

11,868.01 0.00 

6,771.55 0.00 

37,284.14 O.DO 

8,963.75 0.00 

4,811.00 0,00 

3,455.00 0.00 

1,356.00 º·ºº 
22,050.67 0,00 

255.74 0.00 

21,794.93 0.00 



Instituciona 1 

CODIGO 

838 

83811 

83815 

839 

83905 

--8895 

--85 

855 

85503 

856 

85601 

85605 

858 

85803 

859 

85909 

85955 

Autoridad de Aviación Civil 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 415,458.96 

Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 254,197.30 

Depreciación de Bienes de Uso 0.00 161,261.66 

Gastos,de:Actualizac1ones VCAJústes 0:-0-0 292,530.82 

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 0.00 6,996.99 

11...Q ___ 

IngresonleGestion º·ºº 2,544,800.87 

Ingresos Financieros y Otros 0.00 0.00 

Rentabilidad de Inversiones Financieras 0.00 0.00 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas o.oo 2,246,417.01 

Multas e Intereses por Mora 0.00 30,083.75 

Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 2,216,333.26 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 0.00 292,201.31 

Derechos O.DO 292,201.31 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 0.00 6,182.55 

Ingresos Diversos O.DO 6,172.55 

Ajustes de Ejercicios Anteriores O.DO 10.00 

Sub Total Título 2,780,373.50 9,522,400.01 

Total 0.00 22,109,148.23 

HABER 

415,458.96 

254, 197.30 

161,261.66 

18/01/2021 
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SALDO 
ACUMULADO 

º·ºº 
0.00 

0.00 
-----

292,530.82 0.00 

6,996.99 

85,533,83 

2,544,800.87 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

2,246,417.01 0.00 

30,083.75 0.00 

2,216,333.26 0.00 

292,201.31 0.00 

292,201.31 0.00 

6,182.55 0.00 

6,172.55 0.00 

10.00 0.00 

8,645,545.23 1,903,518.72 

22,109,148.23 (0.00) 



Autoridad de Aviación Civil 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

2 Recursos 3,146,585.49 8,806,406.49 

21 Fondos 552,659.50 8,555,146.59 

211 Disponibilidades 552,659.50 5,906,365.72 

· ··· -21~11H Caja~~neral 837.Sb 10,625:ff 

21103 Caja Chica 1,913.68 0.00 

2jji)g Bdbr as t rnuerclale:s:M/L> . ''' ~1~1:!81'):/ - - S;:895, z~o ss 
~---~"21-i Anticiposde~onaos~---- ---------. -~-- o.oo 3,980.00 

21201 Anticipos a Empleados 0.00 3,980.00 

213 Deudores Monetarios 0.00 2,644,800.87 

21312 D.M. x Tasas y Derechos 0.00 292,201.31 

21315 D.M. x Ingresos Financieros y Otros 0.00 36,256.30 

21316 D.M. x Transferencias Corrientes Recibidas 0.00 2,216,333.26 

21383 D.M. x Recuperación de Inversiones Financieras Temporales 0.00 100,000.00 

21389 D.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores O.DO 10.00 

22 Inversiones Financieras 357,810.44 203,103.50 

221 Inversiones Temporales 100,000.00 º·ºº 
22103 Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 100,000.00 0.00 

225 Deudores Financieros 1,729.24 0.00 

22505 Deudores por Reintegros 1,729.24 O.DO 

226 Inversiones Intangibles 256,081.20 203,103.50 

22605 Seguros Pagados por Anticipado 307,531.74 0.00 

22615 Derechos de Propiedad Intangible 106,700.83 15,650.50 

22699 Amortizaciones Acumuladas 158,151.37 187,453.00 

23 Inversiones en Existencias 69,229.83 48,156.40 

231 Existencias Institucionales 69,229.83 48,156.40 

23101 Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 4,145.47 4,500.50 

23103 Productos Textiles y Vestuarios 9,527.80 64.30 

23105 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 16,026.80 9,372.16 

23107 Productos de Cuero y Caucho 702.68 115.25 

23109 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 16,582.25 22,606.25 

23111 Minerales y Productos Derivados 847.10 2,591.80 

23113 Materiales de Uso o Consumo 12,631.09 925.41 

23115 Bienes de Uso y Consumo Diversos 8,766.64 7,980.73 

24 Inversiones en Bienes de Uso 2,166,885.72 0.00 

241 Bienes Depreciables 2,166,885.72 0.00 

24101 Bienes Inmuebles 1,615,599.00 O.DO 

24109 Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 36,642.49 0.00 

24115 Equipos Médicos y de Laboratorios 16,060.80 0.00 

24117 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 462,418.64 0.00 

24119 Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 932,655.23 O.DO 

HABER 

9,567,796.95 

8,797,013.86 

6,148,232.99 

lb;tl92.93 

0.00 

Ji, I¼,.l'IIJ.U6--

3,980.00 

3,980.00 

2,644,800.87 

292,201.31 

36,256.30 

2,216,333.26 

100,000.00 

10.00 

541,650.30 

100,000.00 

100,000.00 

º·ºº 
O.DO 

441,650.30 

112,300.72 

75,152.28 

254,197.30 

67,871.13 

67,871.13 

5,667.12 

9,386.42 

9,160.45 

764.94 

20,053.83 

3,438.90 

7,886.55 

11,512.92 

161,261.66 

161,261.66 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
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SALDO 
ACUMULADO 

2,385,195.03 

310,792.23 

310,792.23 

1,370.00 

1,913.68 

3G7,508.55 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

19,263.64 

0.00 

0.00 

1,729.24 

1,729.24 

17,534.40 

195,231.02 

47,199.05 

224,895.67 

49,515.10 

49,515.10 

2,978.85 

205.68 

16,238.51 

52.99 

19,134.67 

0.00 

5,669.95 

5,234.45 

2,005,624.06 

2,005,624.06 

1,615,599.00 

36,642.49 

16,060.80 

462,418.64 

932,655.23 



Autoridad de Aviación Civil 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO 

24199 Depreciación Acumulada 

SALDO 
ANTERIOR 

896,490.44 

DEBE 

º·ºº 
Sub Total Título 3,146,585.49 8,806,406.49 

18/01/2021 
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HABER SALDO 
ACUMULADO 

161,261.66 1,057,752.10 

9,567,796.95 2,385,195.03 



Autoridad de Aviación Civil 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

4 Obligaciones con Terceros 366,211.99 3,780,341.73 

41 Deuda Corriente 26,674.64 3,448,892.85 

412 Depósitos de Terceros 26,674.64 115,311.51 

41~0° flepósitoscA)em,s '1,451.20 O.DO 

41203 Anticipos por Servicios 20,237.17 109,208.46 

~1-207 DepóSil11s en i:j;jflujfla ;¡1:::; QQ 89a<.88 

~~~~-~"4tzs1~----~~~DepúsIroirRerenclolíesFisca es 1,452.87 2,499.26 

41254 Anticipo de Impuesto Retenido !VA 258.40 2,711.79 

413 Acreedores Monetarios o.oo 3,333,581.34 

41351 A. M. x Remuneraciones O.DO 2,415,264.00 

41354 A.M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios 0.00 260,178.46 

41355 A.M. x Gastos Financieros y Otros o.oo 22,050.67 

41361 A.M. x Inversiones en Activos Fijos 0.00 19,105.50 

41389 A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores 0.00 616,982.71 

42 Financiamiento de Terceros 339,537.35 331,448.88 

424 Acreedores Financieros 339,537.35 331,448.88 

42450 Provisiones por Acreedores Monetarios 195,231.02 195,231.02 

42451 Acreedores Monetarios por Pagar 144,306.33 136,217.86 

Sub Total Título 366,211.99 3,780,341.73 

HABER 

3,895,806.05 

3,453,737.80 

120,156.46 

272.34 

114 728.04 

t,3(l(l,(j(j 

1,114.99 

2,741.09 

3,333,581.34 

2,415,264.00 

260,178.46 

22,050.67 

19,105.50 

616,982.71 

442,068.25 

442,068.25 

23,229.57 

418,838.68 

3,895,806.05 
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SALDO 
ACUMULADO 

481,676.31 

31,519.59 

31,519.59 

4,723.54 

683.00 

68.60 

287.70 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

450,156.72 

450,156.72 

23,229.57 

426,927.15 

481,676.31 



Autoridad de Aviación Civil 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

8 Obligaciones Propias 2,780,373.50 9,522,400.01 

81 Patrimonio Estatal 2,780,373.50 3,554,587.49 

811 Patrimonio 2,780,373.50 3,547,590.50 

--~--~llic!~ P,atEimGnie"'!nstitatlone~BeSlsenflfzallas-- -829,426.96 -- 0.00 

81107 Donaciones y Legados Bienes Corporales 1,899,388.73 0.00 

==é14{)9 Resrrl • Í) 

~---/H-Hi Resaltadu1:Jerc!CloCorneñl'e 125,934.85 3,547,590.50 

819 Detrimento Patrimonial º·ºº 6,996.99 

81905 Detrimentos de Inversiones en Existencias 0.00 6,996.99 

83 Gastos de Gestión 0.00 3,423,011.65 

833 Gastos en Personal º·ºº 2,415,264.00 

83301 Remuneraciones Personal Permanente 0.00 63,250.00 

83303 Remuneraciones Personal Eventual 0.00 2,074,806.92 

83305 Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 0.00 10,083.58 

83307 Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 0.00 97,360.19 

83309 Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 0.00 114,588.75 

83311 Gastos de Representación 0.00 1,000.00 

83313 Indemnizaciones 0.00 54,174.56 

834 Gastos en Bienes de Consumo y Servicios º·ºº 272,896.20 

83401 Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 0.00 9,852.19 

83403 Productos Textiles y Vestuarios 0.00 10,009.16 

83405 Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 0.00 9,485.42 

83407 Productos de Cuero y Caucho 0.00 1,271.46 

83409 Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 0.00 21,686.81 

83411 Minerales y Productos Derivados 0.00 4,794.66 

83413 Materiales de Uso o Consumo 0.00 4,875.46 

83415 Bienes de Uso y Consumo Diverso 0.00 15,271.83 

83417 Servicios Básicos 0.00 86,646.77 

83419 Mantenimiento y Reparación º·ºº 8,837.75 

83421 Servicios Comerciales 0.00 35,277.24 

83423 Otros Servicios y Arrendamientos Diversos º·ºº 11,868.01 

83425 Arrendamientos y Derechos 0.00 6,771.55 

83427 Pasajes y Viáticos o.oc 37,284.14 

83429 Servicios Técnicos y Profesionales o.oc 8,963.75 

835 Gastos en Bienes Capitalizables 0.00 4,811.00 

83507 Maquinaria, Equipo y Moblllarlo Diverso o.oc 3,455.00 

83513 Gastos en Activos Intangibles o.oc 1,356.00 

836 Gastos Financieros y Otros º·ºº 22,050.67 

83601 Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias o.oc 255,74 

83603 Impuestos, Tasas y Derechos o.oc 21,794.93 
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Autoridad de Aviación Civil 

BALANCE DE COMPROBACION 
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2020 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 3 Recursos de Caracter Especial 

CODIGO CONCEPTO SALDO DEBE 
ANTERIOR 

838 Costos de Ventas y Cargos Calculados 0.00 415,458.96 

83811 Amortización de Inversiones Intangibles 0.00 254,197.30 

83815 Depreciación de Bienes de Uso 0.00 161,261.66 

~ a _astoscde::Aetualizacione-5'V"Ajuste .oo 292,530.82 

83905 Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 0.00 6,996.99 

jesteS'd~erc!clos:Mte 

--8 Ingresm,de-Gestióll º·ºº 2,544,800.87 

8SS Ingresos Financieros y Otros O.DO O.DO 

85503 Rentabilidad de Inversiones Financieras 0.00 0.00 

856 Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas O.DO 2,246,417.01 

85601 Multas e Intereses por Mora 0.00 30,083.75 

85605 Transferencias Corrientes del Sector Público 0.00 2,216,333.26 

858 Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios O.DO 292,201.31 

85803 Derechos 0.00 292,201.31 

859 Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes O.DO 6,182.55 

85909 Ingresos Diversos 0.00 6,172.55 

85955 Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.00 10.00 

Sub Total Título 2,780,373.50 9,522,400.01 

Total O.DO 22,109,148.23 
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